MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - ADM: 2021/2024
Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

1

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO Nº 110/2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDIGÃO/MG, com endereço à Av.
Santa Rita, Nº: 150 - Bairro: Centro, CNPJ nº: 18.301.051/0001-19, CEP 35.545-000,
representado por seu Prefeito Municipal Julliano Lacerda Lino, portador do CPF nº
034.582.766-02.

CONTRATADO: CASA DOS CARTUCHOS COMÉRICO E SERVIÇO LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº: 09.023.555/0001-23, com sede na Av. Governador Valadares, n° 42,
Centro, Arcos/MG, CEP: 35.588-000. Neste ato representada pelo Sr. Alexandre Miranda
Ferreira, inscrito no CPF: 079.060.696-84.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fundamentado no Art. 57 inciso II c/c com o Art. 65 inciso II, da
Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e, havendo necessidade da
prestação dos serviços, as partes em recíproco e comum acordo, resolvem nesta data
aditar o contrato assinado em 08 de janeiro de 2019, prorrogado em 06 de janeiro de 2020
por mais 12 (doze) meses, prorrogado também em 06 janeiro de 2021 por mais 12 (doze)
meses e agora prorrogando seu prazo por mais 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA: A remuneração global será de até R$ 53.950,00 (Cinquenta e
Três Mil, Novecentos e Cinquenta Reais) anual.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. VALOR
DO ITEM

VALOR
TOTAL

CASA DOS CARTUCHOS COMÉRICO E SERVIÇO LTDA

0001 CÓPIAS/IMPRESSÕES EM
IMPRESSORAS/MULTIFUNCIO
NAIS MONO DIGITAL LASER

950.000 UNID. 0,05 47.500,00

0002 CÓPIAS/IMPRESSÕES EM
MULTIFUNCIONAL NOVA DE
PRIMEIRO USO COLORIDA
TANQUE DE TINTA

15.000 UNID. 0,43 6.450,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 53.950,00

TOTAL GERAL: 53.950,00

CLÁUSULA TERCEIRA: A despesas decorrentes da execução do presente aditivo
correrão por conta da Dotação Orçamentária nº.

ESPECIFICAÇÃO  DOTAÇÃO  FICHA FONTE

04.122.0401.2001 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DO GABINETE

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

23 1.00.00

04.122.0402.2005 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DEPTO. ADMIN. FINANÇAS

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

42 1.00.00

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - ADM: 2021/2024
Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

2

04.122.0402.2008 –
MANUTENÇÃO CONVÊNIO
POLÍCIA

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

54 1.00.00

04.122.0402.2009 –
MANUTENÇÃO CONVÊNIO
POLÍCIA CIVIL

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

58 1.00.00

12.122.1201.2014 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DEPTO. EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

90 1.01.00
1.47.00

13.392.1301.2026 -
MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA
PÚBLICA

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

145                                                                                                                                                                                                                                                                  1.00.00

12.361.1202.2016 - CONSERV.
PREDIOS ESCOLAS ENS.
FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

173

1.19.00

12.365.1204.2025 - CONSERV.
PREDIO ESCOLA EDUCAÇÃO
INFANTIL

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

203                                                                                                                                                   1.19.00

04.122.0402.2037 – MANUT. ATIV.
DEPTO. OBRAS-SERVIÇOS
PÚBLICOS

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

217                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          1.00.00

10.122.1001.2064 - GESTÃO DAS
POLITICAS SAÚDE DO
MUNICIPIO

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

351 1.02.00

10.301.1003.2068 -
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA
SAÚDE DA FAMILIA

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

375 1.02.00
1.55.00

10.301.1003.2075 –
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
ODONTOLÓGICOS

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

389 1.02.00

10.301.1003.2130 –
MANUTENÇÃO CONVÊNIO
INTERNATO RURAL

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

394 1.02.00

10.302.1004.2078 -
MANUTENÇÃO SERVIÇOS
ATENDIMENTO AMBULATÓRIAL

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

409 1.02.00

10.302.1004.2080 –
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
LABORATORIAIS

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

421 1.02.00
1.55.00

10.303.1005.2085 -
MANUTENÇÃO FARMÁCIA
BÁSICA DO MUNICÍPIO

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

467 1.02.00

10.304.1002.2066 –
MANUTENÇÃO ATIVIDADE
SERVIÇO VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

477 1.02.00

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - ADM: 2021/2024
Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

3

10.305.1002.2069 –
MANUTENÇÃO SERVIÇOS
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

486 1.02.00
1.55.00

08.243.0802.2097 -
MANUTENÇÃO DO CENTRO
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

497 1.00.00

08.244.0802.2090 -
MANUTENÇÃO DO CRAS

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

518 1.00.00
1.29.00

08.244.0802.2131 - SERVIÇOS
CONVIVÊNCIA E
FORTALEC.VINCULO

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

547 1.29.00

08.243.0802.2099 -
MANUTENÇÃO DO CONSELHO
TUTELAR

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

554 1.00.00

Todas as demais cláusulas e condições do contrato original permanecem em vigor.
E, por estarem assim justos e contratados as partes firmam o presente Termo

Aditivo, em três vias de igual teor e forma, tudo para um só efeito, assinando com duas
testemunhas a tudo presentes.

Perdigão/MG, 04 de janeiro de 2022.

_________________________________

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO
JULLIANO LACERDA LINO

       CONTRATANTE

__________________________________
CASA DOS CARTUCHOS COMÉRICO

E SERVIÇO LTDA
ALEXANDRE MIRANDA FERREIRA

DETENTORA

TESTEMUNHAS:

1.NOME: ______________________  CPF:_______________________

2.NOME: ______________________  CPF:_______________________